
 
 

UCHWAŁA NR LVII/498/2023 
RADY POWIATU INOWROCŁAWSKIEGO 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn. zm.1) ) w związku z art. 19 c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), po przeprowadzeniu konsultacji w trybie 
art. 5 ust. 5 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, uchwala się, co następuje:  

§ 1. Ustala się tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach 
inicjatywy lokalnej, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu Inowrocławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Wiceprzewodniczący  Rady 
Powiatu Inowrocławskiego 

 
 

Alicja Przybylińska 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023r. poz. 572 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 sierpnia 2023 r.

Poz. 5027



Załącznik  

do uchwały Nr LVII/498/2023 

Rady Powiatu Inowrocławskiego 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

 

TRYB I SZCZEGÓŁOWE KRYTERIA OCENY WNIOSKÓW O REALIZACJĘ 

ZADAŃ PUBLICZNYCH W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ 

 

§ 1. Inicjatywą lokalną w rozumieniu uchwały jest każda forma współpracy Powiatu 

Inowrocławskiego z jej mieszkańcami w celu wspólnego realizowania zadań publicznych  

na rzecz społeczności lokalnych. 

§ 2. Celem podejmowania inicjatyw lokalnych jest realizacja przedsięwzięć 

polepszających warunki życia mieszkańców Powiatu Inowrocławskiego. 

§ 3. W oparciu o niniejszą uchwałę zadania publiczne wymienione w art. 19b ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie                                         

mogą być realizowane wyłącznie na terenie Powiatu Inowrocławskiego. 

§ 4. 1.W ramach inicjatywy lokalnej wniosek o realizację zadania publicznego mogą 

złożyć podmioty wymienione w art. 19b ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie. 

       2. Do wniosku składanego przez grupę mieszkańców należy dołączyć: 

1) listę mieszkańców popierających wniosek o realizację zadania publicznego w ramach 

inicjatywy lokalnej; 

2) pisemne oświadczenie woli wszystkich osób wchodzących w skład grupy mieszkańców 

(tzw. grupy inicjatywnej), potwierdzające ich zaangażowanie w realizację zadania publicznego 

oraz wskazujące (upoważniające) osobę lub osoby, przez które będą reprezentowane. 

      3. Do wniosku składanego przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie należy dołączyć: 

1) aktualny odpis lub wydruk z Krajowego Rejestru Sądowego; 

2) w przypadku wnioskodawców, którzy nie podlegają wpisowi do Krajowego Rejestru 

Sądowego, aktualny wyciąg z właściwego rejestru lub ewidencji; 

3) statut organizacji - w przypadku złożenia innego dokumentu niż odpis z Krajowego Rejestru 

Sądowego; 

4) pełnomocnictwo - w razie reprezentowania organizacji lub podmiotu przez osobę                                      

inną niż wskazana w rejestrze. 

§ 5. 1. Wkład własny Wnioskodawcy w realizację zadania publicznego w ramach 

inicjatywy lokalnej może polegać na: 

1) świadczeniu pracy społecznej; 

2) świadczeniach pieniężnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5027



3) świadczeniach rzeczowych. 

      2. Środków pieniężnych wydatkowanych przez Wnioskodawcę na przygotowanie 

inicjatywy lokalnej (przed dniem złożenia wniosku) nie zalicza się do wkładu własnego 

Wnioskodawcy. 

      3. Wsparcie Powiatu Inowrocławskiego w ramach inicjatywy lokalnej może mieć 

charakter: 

1) organizacyjny - poprzez wsparcie merytoryczne i informacyjne, w zakresie możliwości 

Powiatu Inowrocławskiego; 

2)  finansowy - poprzez przekazanie środków finansowych na realizację inicjatywy lokalnej. 

§ 6. 1. Podstawą otrzymania wsparcia w ramach inicjatywy lokalnej jest złożenie 

wniosku.  

                    2. Wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej składa  

się do Zarządu Powiatu Inowrocławskiego, za pośrednictwem Starostwa Powiatowego  

w Inowrocławiu ul. Mątewska 17. 

        3. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem wsparcia przez Powiat 

Inowrocławski ani nie oznacza, że inicjatywa lokalna będzie realizowana. 

        4. Złożone wnioski nie podlegają zwrotowi. 

§ 7. 1. Realizacja zadania publicznego jest uzależniona od możliwości finansowych 

Powiatu Inowrocławskiego, w ramach środków finansowych zaplanowanych w uchwale 

budżetowej. 

                  2. Inicjatywy lokalne realizowane na podstawie wniosku składanego w danym roku 

budżetowym muszą być zrealizowane w tym samym roku budżetowym. 

§ 8.  Zarząd Powiatu Inowrocławskiego przy ocenie wniosku uwzględnia następujące 

kryteria: 

 

Lp. Kryteria oceny 
Liczba 

punktów 

I. 
Liczba osób, którym służyć będą działania zrealizowane w ramach 

inicjatywy lokalnej 
0-15 

1. do 50 osób 0 

2. 51-150 osób 5 

3. 151-500 osób 10 

4 powyżej 500 osób 15 

II. Procent udziału mieszkańców Powiatu w całkowitych kosztach zadania 0-40 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5027



1. Wkład finansowy wnioskodawcy (świadczenia pieniężne) 0-15 

1.1. 0% - 5% 0 

1.2. 5,01% - 10% 5 

1.3. 10,01% - 15% 10 

1.4. powyżej 15% 15 

2. 
Wkład niefinansowy wnioskodawcy (świadczenia pracy społecznej                       

+ świadczenia rzeczowe) 
0-25 

2.1. 0% - 2% 0 

2.2. 2,01% - 5% 5 

2.3. 5,01% - 10% 10 

2.4. 10,01% - 15% 15 

2.5. 15,01% - 20% 20 

2.6. powyżej 20% 25 

III. Racjonalność i efektywność planowanych wydatków 0-10 

IV. Liczba osób popierających inicjatywę lokalną 0-15 

1. do 10 osób 0 

2. od 11 do 30 osób 5 

3. od 31 do 60 osób 10 

4. powyżej 60 osób 15 

V. 
Przewidywane przyszłe nakłady na utrzymanie efektów zrealizowanego 

przedsięwzięcia obciążające budżet Powiatu Inowrocławskiego 
0-10 

1. brak konieczności ponoszenia przyszłych nakładów 10 

2. konieczność ponoszenia nakładów pracy 5 

3.  konieczność ponoszenia nakładów pracy oraz nakładów finansowych                     0 

 

§ 9. Decyzję o przyjęciu lub odmowie przyjęcia do realizacji zadania publicznego 

podejmuje Zarząd Powiatu w formie uchwały.  

§ 10. O podjętej decyzji  wnioskodawca powiadamiany jest w terminie określonym  

w kodeksie postępowania administracyjnego. Informację umieszcza się również w Biuletynie 

Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 5027



ul. Mątewska 17 oraz na stronie internetowej www.inowroclaw.powiat.pl w zakładce 

Organizacje pozarządowe. 

§ 11. Warunkiem realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej  

jest zawarcie umowy, o której mowa w art. 19 d ustawy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 5027

http://www.inowroclaw.powiat.pl/

	Uchwała
	Zalacznik 1 TRYB I SZCZEGÓŁOWE KRYTERIA OCENY WNIOSKÓW O REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ

		2023-08-04T08:13:42+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




